
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Miércoles 20 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 60241

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

63
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

16636 Resolución del Servicio Cántabro de Salud, Hospital Universitario
"Marqués de Valdecilla" por la que se convoca licitación pública para el
Mantenimiento de los equipos de la firma Philips (Equipos de
diagnóstico por imagen y equipos de monitorización C.I).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital Universitario "Marqués de

Valdecilla".
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras y Suministros.
c) Número de expediente: HV/2009/0/0031.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Mantenimiento de los equipos de la firma Philips

(Equipos de diagnóstico por imagen y equipos de monitorización C.I).
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".
d) Plazo de ejecución (meses): Según necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 1.548.733,40.

5. Garantía provisional. Sí.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla". Servicio de Compras

y Suministros. Pabellón 21.
b) Domicilio: Avenida Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander 39008.
d) Teléfono: 942 20 35 91.
e) Telefax: 942 20 34 26.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Al menos con seis

días de antelación a la fecha límite de presentación.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo: P. Subgrupo: 4.

Categoría: C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 3 de julio de 2009.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla". Registro General
del Hospital (Pabellón 21).

2. Domicilio: Avenida de Valcecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander 39008.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Miércoles 20 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 60242

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

63
6

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".Servicio de Compras y

Suministros.(Pabellón 21).
b) Domicilio: Avenida de Valcecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: La apertura de las proposiciones figurará en el perfil de contratante

(http://suministros.humv.es).
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 5 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://suministros.humv.es.

Santander, 5 de mayo de 2009.- El Director Gerente del Servicio Cántabro de
Salud, P.D. (Resolución 9-7-2002. BOC n.º 137 de 17-7-2002), El Director Gerente
del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, José Luis Bilbao León.

ID: A090036602-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-19T23:43:37+0200




